finalidade em dar continuidade aos trabalhos desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA por meio do Fundo Municipal de Saúde – FMS.  

Tendo em vista a necessidade de implementar ações com vistas ao 

fortalecimento da Assistência Farmacêutica, será inserido ao orçamento o valor de 
R$ 119.503,00 (cento e dezenove mil quinhentos e três reais), para aquisição de 
medicamentos e insumos. 

Desta maneira, somos de parecer FAVORÁVEL à aprovação da matéria ora 

em pauta. 

É o nosso Parecer. 

Plenarinho, em 18 de abril de 2024. 

Paulo Henrique dos Santos Silva 

Relator